
 

1 

 

JEDNÁNÍ RADY SPOLKU VIA RUSTICA Z.S. 
Zápis    

Termín jednání:  27. 4. 2023 od 17:00 hod. 

Místo jednání:   kancelář MAS Via rustica z.s., nám. Svobody 320, Pacov   

Přítomní členové rady spolku: 

Veřejný sektor 

Zájmová skupina – rozvoj obcí: 
- Svazek obcí mikroregionu Stražiště – zastupuje Tomáš Kocour 

Soukromý sektor 

Zájmová skupina – podnikání: 
- Eva Zadražilová 

Zájmová skupina – zemědělství:  
- RNDr. Miroslav Šrůtek 

Zájmová skupina – kultura, sport, volný čas:  
- Josef Bojanovský 

Zájmová skupina – vzdělávání:  
- Mgr. Šárka Vitovská 
 
Omluvení členové rady spolku: Jakub Novák, DiS, Hořepnický region (Vladimír Kotýnek) 

Zástupci kanceláře spolku: Ing. Renata Zíková, Lucie Hlavinková, DiS.  

 

Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Klima-adaptační strategie pro území MAS Via rustica 

3. Realizace projektu Komunitně vedená strategie místního rozvoje území MAS Via rustica z.s. 
(SCLLD 2014-2020) 

4. Energetické aktivity – Nová zelená úsporám Light  

5. Diskuse 

6. Závěr 

Ad 1. Zahájení, schválení programu 

Jednání rady spolku zahájila předsedkyně Eva Zadražilová v 17:00 hod. Přivítala přítomné a 
konstatovala, že rada spolku je usnášeníschopná, neboť je přítomno 5 členů z celkového počtu 7. 
Přítomní byli seznámeni s programem jednání, nepadl žádný návrh na jeho změnu. Zapisovatelkou byla 
navržena Renata Zíková, ověřovatelem zápisu je dle jednacího řádu osoba předsedající jednání 
příslušného orgánu (tedy Eva Zadražilová), jako druhý ověřovatel byl navržen Tomáš Kocour.  

Usnesení k bodu č. 1: 

 Rada spolku schvaluje program jednání, zapisovatelku Renatu Zíkovou a druhého ověřovatele 
Tomáše Kocoura. 

Hlasování: pro 5   proti 0   zdržel se 0 

 

 



2 

 

Ad 2. Klima-adaptační strategie pro území MAS Via rustica 

Renata Zíková informovala, že dne 26. 4. 2023 obdržela předsedkyně MAS od NÚIK, z.ú., návrh 
Dodatku č. 1 ke smlouvě o partnerství a společně s ním aktualizované přílohy č. 1 a 2. Následně ho 
rozeslala členům rady k projednání.  

Rada spolku bere na vědomí informace podané k bodu č. 2 a konstatuje, že dodatek by zaslán den 
před jednáním rady spolku, nemohl být tedy dostatečně prostudován, a proto navrhuje setkání s NÚIK, 
z.ú., k vyjasnění znění dodatku k partnerské smlouvě tak, aby vyhovoval oběma stranám.  

Ad 3. Realizace projektu Komunitně vedená strategie místního rozvoje území MAS 
Via rustica z.s. (SCLLD) 

3.1 Program rozvoje venkova (PRV) 

Renata Zíková seznámila přítomné s připravovanou výzvou č. 6, s její alokací a časovým 
harmonogramem. Okomentovala aktualizovanou Fichi, interní postupy a finální znění výzvy. 

Celková alokace výzvy: 

- Fiche č. 6: 1 506 620,00 Kč 

Termíny administrace: 

- vyhlášení výzvy   úterý 9. 5. 2023 
- zahájení příjmu žádostí  úterý 9. 5. 2023 
- ukončení příjmu žádostí  pátek 9. 6. 2023 
- registrace na RO SZIF  pátek 8. 9. 2023 

 
Termín plánovaného semináře pro žadatele v 6. výzvě PRV bude včas zveřejněn na webových 

stránkách MAS. 

Usnesení k bodu č. 3.1: 

 Rada spolku schvaluje finální znění Fiche č. 6, finální znění výzvy č. 6 a Interní postupy MAS 
Via rustica z.s. pro Program rozvoje venkova (PRV), verzi 1.6. 

 Rada spolku schvaluje vyhlášení 6. výzvy k předkládání žádostí o podporu v rámci operace 
19.2.1 Programu rozvoje venkova pro období 2014-2020. 

 Rada spolku pověřuje pracovnice kanceláře MAS k vypořádání případných připomínek k výzvě 
ze strany řídících orgánů. 

Hlasování: pro 5    proti 0   zdržel se 0  

Ad 4. Energetické aktivity – Nová zelená úsporám Light  

Renata Zíková informovala o změnách v programu Nová zelená úsporám Light. Dne 2. 5. 2023 bude 
vyhlášena nová výzva a budou aktualizovány závazné pokyny pro žadatele. Změny se týkají převážně 
daných opatření, program bude rozšířen o možnost žádat na fotovoltaický a fototermický ohřev vody. 
Příjem žádostí bude také od 2. 5. 2023, alokace výzvy cca 3 mld. Kč, dotace na každý systém činí 
90 000,- Kč. Žadatelé si tak mohou v rámci jedné žádosti přijít až na 240 000,- Kč (dotace na zateplení 
zůstává 150 000,- Kč). 

Rada spolku bere na vědomí informace podané k bodu č. 4. Členové rady spolku dále doporučují zvážit 
pokračování v administraci programu NZÚL s ohledem na administrativní, časovou i odbornou 
náročnost. Dále uvedli, že financování administrace NZÚL ze strany SFŽP/MŽP je pro MAS nastaveno 
nevýhodně.  
  



3 

 

Ad 5. Diskuse 

Renata Zíková informovala, že dne 26. 4. 2023 byl vydán právní akt k projektu Rozvoj komunitní 
práce v území MAS Via rustica z.s. registrační číslo CZ.03.02.01/00/22_008/0000164 z OPZ+. Do 
26. 5. 2023 by měla přijít na účet MAS první zálohová platba pro 1. etapu projektu. 

 
Lucie Hlavinková doplnila informaci, že dne 27. 4. 2023 byl podán programový rámec OPTAK. 

Renata Zíková informovala, že v rámci projektu Zlepšení řídících a administrativních schopností 
MAS bude pravděpodobně možné využít nevyčerpané peníze, které se přesouvají rámci žádosti o změnu 
– kancelář ověří u manažerky projektu (CRR). 

Přítomní se shodli na termínu dalšího jednání rady spolku, a to 11. 5. 2023 od 15:00. Místo konání 
bude upřesněno.  

Ad 6. Závěr 

Předsedkyně spolku Eva Zadražilová poděkovala přítomným za účast a spolupráci. Jednání rady 
spolku bylo ukončeno v 18.00 hod. 

Zapsáno dne 4. 5. 2023 

Podpis zapisovatele: Renata Zíková   ……………………………………………………  

Podpis ověřovatelů: Eva Zadražilová ……………………………………………………  

Tomáš Kocour  ……………………………………………………  

 


